

Förslag: Överenskommelse mellan Region Halland och Falkenbergs kommun gällande Rian designmuseum

Giltighetstid för överenskommelsen är från och med 1 januari 2023 till och med 31 december 2025.

Det arbete som görs utifrån överenskommelsen ska bidra till att förverkliga Region Hallands kulturpolitiska mål och de målsättningar och prioriteringar som anges i Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024. Den övergripande visionen och ledstjärnan för arbetet är Halland – bästa livsplatsen 2035.

Verksamhetsstöd till verksamheter av regionalt intresse, identifierade tillsammans med kommunerna

Utifrån Region Hallands kulturstöd – kriterier och riktlinjer (DNKS210403) kan verksamhetsstöd fördelas till verksamheter av regionalt intresse, identifierade tillsammans med kommunerna. Verksamhetsstödet behöver inte sökas, men ska redovisas årligen. Stödet kräver medfinansiering från respektive kommun. Överenskommelser om regionala uppdrag tecknas mellan Region Halland, respektive kommun och företrädare för organisationen. Uppdragen gäller organisationens ordinarie verksamhet. Utökade uppdrag kan tecknas men bör då åtföljas av utökat stöd. Överenskommelserna ses över i samband med att en ny kulturplan beslutats.

Rian designmuseum

Rian designmuseum är en del av Rian, som arbetar med tre uppdrag från Falkenbergs kommun: design, konst och kulturhistoria. Designmuseiverksamheten utgörs bland annat av tillfälliga utställningar, programverksamhet, tryckta publikationer, föremålsinsamling och specialsatsningar som Smyckoteket, ett ”lånebibliotek” för samtida smyckekonst. Inom det designbegrepp museet tillämpar rymms både produkt- och industridesign, mode, konsthantverk, slöjd och arkitektur. Ett av designmuseets fleråriga projekt är att lyfta fram kvinnliga formgivare och konsthantverkare från modernismen och samtiden.

Rian ingår från och med 2022 i kultursamverkansmodellen och spelar en central roll i Region Hallands arbete för att utveckla en robust kulturell infrastruktur för bild och formområdet regionalt med hög relevans även nationellt och internationellt.

Överenskommelse

Kultur-, fritids- och tekniknämnden i Falkenbergs kommun ska:

- fortsätta utvecklingen av Rian designmuseum till en innovativ arena för design med regional, nationell och internationell synlighet,
- stärka utvecklingen av Rian designmuseum till ett centrum för kunskap och bildning om design.

Falkenbergs kommun ska utöver utvecklingsmålen säkerställa tillämpning av MU – avtal för konstnärers medverkan och ersättning vid utställning.

Finansiering och utbetalning av verksamhetsstöd

Budget för verksamhetsstöd fastställs av Driftnämnden kultur och skola vid de årliga budgetbeslut som tas utifrån den rambudget som tilldelats av Region Halland samt det stöd som Kulturrådet fördelar utifrån förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet.

Preliminär utbetalning av Region Hallands anslag för sex månader sker i januari. Anslaget regleras i februari efter beslut om fördelning av stöd som fördelas inom Kultursamverkansmodellen, detta betalas ut i mars. Andra delen för återstående sex månader utbetalas i juni.

Generella villkor för verksamhetsstöd

Till denna överenskommelse hör generella villkor för verksamhetsstöd som beskrivs i bilagan Generella villkor för överenskommelser som tecknas av förvaltningen Kultur och Skola utifrån två regelverk.

Överenskommelsen upprättas i två likalydande exemplar, varav parterna erhåller var sitt.

Med undertecknande av detta dokument godkänner de signerande parterna att uppfylla de krav och skyldigheter som överenskommelsen medför.

2022-12-

2022-12-

Karin Wettermark Jonsson
förvaltningschef Kultur och skola
Region Halland

Maria Sjödahl
förvaltningschef kultur-, fritids-
och teknikförvaltningen
Falkenbergs Kommun

